DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE

LEGISLATIVO

Ano: 9 - Número: 247 de 12 de Agosto de 2025

DATA: 12/08/2025

APRESENTAÇÃO

O Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte foi criado pela

Emenda número 001/2017 ao art. 100 da Lei Orgânica do Município e

regulamentado pelo Decreto n.º 11, de 21 de março de 2017.

Produzido em forma eletrônica e de existência prevista na própria Lei

Orgânica Municipal, torna-se obrigatório para a divulgação das Leis,

Decretos, Resoluções e de todos os atos oficiais dos Poderes

Executivo e Legislativo do Município.

ACERVO

PERIDIOCIDADE

CONTATOS

Tel: 8821421900

E-mail: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro - Limoeiro do Norte -

Ceará

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte

Assinado eletronicamente por:
Pamela Paula Cruz Bezerra Torquato

CPF: ***.352.843-**
IP com n°: 192.168.0.13

www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.p
hp?id=2443

aDOM 1/10www.limoeirodonorte.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 247/2025 - 12/08/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   LEGISLATIVO   |

SUMÁRIO

ATOS NORMATIVOS

DECRETO LEGISLATIVO: 046/2025 - CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO LIMOEIRENSE.

DECRETO LEGISLATIVO: 047/2025 - CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO LIMOEIRENSE.

DECRETO LEGISLATIVO: 048/2025 - CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃ LIMOEIRENSE.

DECRETO LEGISLATIVO: 049/2025 - CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO LIMOEIRENSE.

DECRETO LEGISLATIVO: 050/2025 - CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃ LIMOEIRENSE.

DECRETO LEGISLATIVO: 051/2025 - CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO LIMOEIRENSE.

DECRETO LEGISLATIVO: 052/2025 - CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO LIMOEIRENSE.

DECRETO LEGISLATIVO: 053/2025 - CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO LIMOEIRENSE.

DECRETO LEGISLATIVO: 054/2025 - CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO LIMOEIRENSE.

DECRETO LEGISLATIVO: 055/2025 - CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO LIMOEIRENSE.

DECRETO LEGISLATIVO: 056/2025 - CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO LIMOEIRENSE.

DECRETO LEGISLATIVO: 057/2025 - CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO LIMOEIRENSE.

DECRETO LEGISLATIVO: 058/2025 - CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO LIMOEIRENSE.

DECRETO LEGISLATIVO: 059/2025 - CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO LIMOEIRENSE.

DECRETO LEGISLATIVO: 060/2025 - CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃ LIMOEIRENSE.

DECRETO LEGISLATIVO: 061/2025 - CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO LIMOEIRENSE.

aDOM

DOM Assinado eletronicamente por: Pamela Paula Cruz Bezerra Torquato - CPF: ***.352.843-** em 12/08/2025 18:18:57 - IP com n°: 192.168.0.13
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=2443

2/10www.limoeirodonorte.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 247/2025 - 12/08/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   LEGISLATIVO   |

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE - ATOS NORMATIVOS - DECRETO LEGISLATIVO: 046/2025

DECRETO LEGISLATIVO Nº 046/2025, DE 07 DE AGOSTO DE 2025

Concede Título de Cidadão Limoeirense.

Faço saber que a CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, aprovou e eu promulgo o seguinte Decreto
Legislativo:

Art. 1º - Fica concedido o Título de Cidadão Limoeirense ao Sr. Roberto Rodrigues Ferreira.
Art. 2º - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte/CE, em 07 de agosto de 2025.

Marcio Michael do Nascimento Farias
Presidente da Câmara Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE - ATOS NORMATIVOS - DECRETO LEGISLATIVO: 047/2025

DECRETO LEGISLATIVO Nº 047/2025, DE 07 DE AGOSTO DE 2025

Concede Título de Cidadão Limoeirense.

Faço saber que a CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, aprovou e eu promulgo o seguinte Decreto
Legislativo:

Art. 1º - Fica concedido o Título de Cidadão Limoeirense a Sra. Larissa Lucena Novais Miranda.
Art. 2º - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte/CE, em 07 de agosto de 2025.

Marcio Michael do Nascimento Farias
Presidente da Câmara Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE - ATOS NORMATIVOS - DECRETO LEGISLATIVO: 048/2025

DECRETO LEGISLATIVO Nº 048/2025, DE 07 DE AGOSTO DE 2025

Concede Título de Cidadã Limoeirense.

Faço saber que a CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, aprovou e eu promulgo o seguinte Decreto
Legislativo:

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Pamela Paula Cruz Bezerra Torquato - CPF: ***.352.843-** em 12/08/2025 18:18:57 - IP com n°: 192.168.0.13
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=2443

3/10www.limoeirodonorte.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 247/2025 - 12/08/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   LEGISLATIVO   |

Art. 1º - Fica concedido o Título de Cidadã Limoeirense a Sra. Luzanira Nogueira de Moura.
Art. 2º - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte/CE, em 07 de agosto de 2025.

Marcio Michael do Nascimento Farias
Presidente da Câmara Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE - ATOS NORMATIVOS - DECRETO LEGISLATIVO: 049/2025

DECRETO LEGISLATIVO Nº 049/2025, DE 07 DE AGOSTO DE 2025

Concede Título de Cidadão Limoeirense.

Faço saber que a CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, aprovou e eu promulgo o seguinte Decreto
Legislativo:

Art. 1º - Fica concedido o Título de Cidadão Limoeirense ao Sr. Mauri Cavalcante Raulino.
Art. 2º - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte/CE, em 07 de agosto de 2025.

Marcio Michael do Nascimento Farias
Presidente da Câmara Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE - ATOS NORMATIVOS - DECRETO LEGISLATIVO: 050/2025

DECRETO LEGISLATIVO Nº 050/2025, DE 07 DE AGOSTO DE 2025

Concede Título de Cidadã Limoeirense.

Faço saber que a CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, aprovou e eu promulgo o seguinte Decreto
Legislativo:

Art. 1º - Fica concedido o Título de Cidadão Limoeirense a Sra. Brenda Chaves Diógenes.
Art. 2º - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte/CE, em 07 de agosto de 2025.

Marcio Michael do Nascimento Farias
Presidente da Câmara Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE - ATOS NORMATIVOS - DECRETO LEGISLATIVO: 051/2025

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Pamela Paula Cruz Bezerra Torquato - CPF: ***.352.843-** em 12/08/2025 18:18:57 - IP com n°: 192.168.0.13
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=2443

4/10www.limoeirodonorte.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 247/2025 - 12/08/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   LEGISLATIVO   |

DECRETO LEGISLATIVO Nº 051/2025, DE 07 DE AGOSTO DE 2025

Concede Título de Cidadão Limoeirense.

Faço saber que a CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, aprovou e eu promulgo o seguinte Decreto
Legislativo:

Art. 1º - Fica concedido o Título de Cidadão Limoeirense ao Sr. Waldemir Catanho de Sena Júnior.
Art. 2º - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte/CE, em 07 de agosto de 2025.

Marcio Michael do Nascimento Farias
Presidente da Câmara Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE - ATOS NORMATIVOS - DECRETO LEGISLATIVO: 052/2025

DECRETO LEGISLATIVO Nº 052/2025, DE 07 DE AGOSTO DE 2025

Concede Título de Cidadão Limoeirense.

Faço saber que a CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, aprovou e eu promulgo o seguinte Decreto
Legislativo:

Art. 1º - Fica concedido o Título de Cidadão Limoeirense ao Sr. Manoel Nobre da Silva Neto.
Art. 2º - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte/CE, em 07 de agosto de 2025.

Marcio Michael do Nascimento Farias
Presidente da Câmara Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE - ATOS NORMATIVOS - DECRETO LEGISLATIVO: 053/2025

DECRETO LEGISLATIVO Nº 053/2025, DE 07 DE AGOSTO DE 2025

Concede Título de Cidadão Limoeirense.

Faço saber que a CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, aprovou e eu promulgo o seguinte Decreto
Legislativo:

Art. 1º - Fica concedido o Título de Cidadão Limoeirense ao Sr. José Inácio Rebouças Rodrigues.

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Pamela Paula Cruz Bezerra Torquato - CPF: ***.352.843-** em 12/08/2025 18:18:57 - IP com n°: 192.168.0.13
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=2443

5/10www.limoeirodonorte.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 247/2025 - 12/08/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   LEGISLATIVO   |

Art. 2º - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte/CE, em 07 de agosto de 2025.

Marcio Michael do Nascimento Farias
Presidente da Câmara Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE - ATOS NORMATIVOS - DECRETO LEGISLATIVO: 054/2025

DECRETO LEGISLATIVO Nº 054/2025, DE 07 DE AGOSTO DE 2025

Concede Título de Cidadão Limoeirense.

Faço saber que a CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, aprovou e eu promulgo o seguinte Decreto
Legislativo:

Art. 1º - Fica concedido o Título de Cidadão Limoeirense a Sra. Patricia Cunha Maia.
Art. 2º - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte/CE, em 07 de agosto de 2025.

Marcio Michael do Nascimento Farias
Presidente da Câmara Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE - ATOS NORMATIVOS - DECRETO LEGISLATIVO: 055/2025

DECRETO LEGISLATIVO Nº 055/2025, DE 07 DE AGOSTO DE 2025

Concede Título de Cidadão Limoeirense.

Faço saber que a CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, aprovou e eu promulgo o seguinte Decreto
Legislativo:

Art. 1º - Fica concedido o Título de Cidadão Limoeirense ao Sr. Vandico Araújo da Costa.
Art. 2º - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte/CE, em 07 de agosto de 2025.

Marcio Michael do Nascimento Farias
Presidente da Câmara Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE - ATOS NORMATIVOS - DECRETO LEGISLATIVO: 056/2025

DECRETO LEGISLATIVO Nº 056/2025, DE 07 DE AGOSTO DE 2025

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Pamela Paula Cruz Bezerra Torquato - CPF: ***.352.843-** em 12/08/2025 18:18:57 - IP com n°: 192.168.0.13
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=2443

6/10www.limoeirodonorte.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 247/2025 - 12/08/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   LEGISLATIVO   |

Concede Título de Cidadão Limoeirense.

Faço saber que a CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, aprovou e eu promulgo o seguinte Decreto
Legislativo:

Art. 1º - Fica concedido o Título de Cidadão Limoeirense a Sra. Alvani Freire Silva.
Art. 2º - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte/CE, em 07 de agosto de 2025.

Marcio Michael do Nascimento Farias
Presidente da Câmara Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE - ATOS NORMATIVOS - DECRETO LEGISLATIVO: 057/2025

DECRETO LEGISLATIVO Nº 057/2025, DE 07 DE AGOSTO DE 2025

Concede Título de Cidadão Limoeirense.

Faço saber que a CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, aprovou e eu promulgo o seguinte Decreto
Legislativo:

Art. 1º - Fica concedido o Título de Cidadão Limoeirense ao Sr. Tuianan Chaves da Silva.
Art. 2º - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte/CE, em 07 de agosto de 2025.

Marcio Michael do Nascimento Farias
Presidente da Câmara Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE - ATOS NORMATIVOS - DECRETO LEGISLATIVO: 058/2025

DECRETO LEGISLATIVO Nº 058/2025, DE 07 DE AGOSTO DE 2025

Concede Título de Cidadão Limoeirense.

Faço saber que a CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, aprovou e eu promulgo o seguinte Decreto
Legislativo:

Art. 1º - Fica concedido o Título de Cidadão Limoeirense ao Sr. Djalma Queiroz Barbosa.
Art. 2º - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte/CE, em 07 de agosto de 2025.

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Pamela Paula Cruz Bezerra Torquato - CPF: ***.352.843-** em 12/08/2025 18:18:57 - IP com n°: 192.168.0.13
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=2443

7/10www.limoeirodonorte.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 247/2025 - 12/08/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   LEGISLATIVO   |

Marcio Michael do Nascimento Farias
Presidente da Câmara Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE - ATOS NORMATIVOS - DECRETO LEGISLATIVO: 059/2025

DECRETO LEGISLATIVO Nº 059/2025, DE 07 DE AGOSTO DE 2025

Concede Título de Cidadão Limoeirense.

Faço saber que a CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, aprovou e eu promulgo o seguinte Decreto
Legislativo:

Art. 1º - Fica concedido o Título de Cidadão Limoeirense a Sra. Cristiany Kelly Moura Silva Dias.
Art. 2º - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte/CE, em 07 de agosto de 2025.

Marcio Michael do Nascimento Farias
Presidente da Câmara Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE - ATOS NORMATIVOS - DECRETO LEGISLATIVO: 060/2025

DECRETO LEGISLATIVO Nº 060/2025, DE 07 DE AGOSTO DE 2025

Concede Título de Cidadã Limoeirense.

Faço saber que a CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, aprovou e eu promulgo o seguinte Decreto
Legislativo:

Art. 1º - Fica concedido o Título de Cidadã Limoeirense a Sra. Daiana de Sousa Caetano.
Art. 2º - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte/CE, em 07 de agosto de 2025.

Marcio Michael do Nascimento Farias
Presidente da Câmara Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE - ATOS NORMATIVOS - DECRETO LEGISLATIVO: 061/2025

DECRETO LEGISLATIVO Nº 061/2025, DE 07 DE AGOSTO DE 2025

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Pamela Paula Cruz Bezerra Torquato - CPF: ***.352.843-** em 12/08/2025 18:18:57 - IP com n°: 192.168.0.13
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=2443

8/10www.limoeirodonorte.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 247/2025 - 12/08/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   LEGISLATIVO   |

Concede Título de Cidadão Limoeirense.

Faço saber que a CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, aprovou e eu promulgo o seguinte Decreto
Legislativo:

Art. 1º - Fica concedido o Título de Cidadão Limoeirense ao Sr. Manoel Martins Maia.
Art. 2º - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte/CE, em 07 de agosto de 2025.

Marcio Michael do Nascimento Farias
Presidente da Câmara Municipal

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Pamela Paula Cruz Bezerra Torquato - CPF: ***.352.843-** em 12/08/2025 18:18:57 - IP com n°: 192.168.0.13
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=2443

9/10www.limoeirodonorte.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 247/2025 - 12/08/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   LEGISLATIVO   |

MESA DIRETORA

Marcio Michael do Nascimento Farias
Presidente da Câmara - CMLN

George Eric Coelho Vieira e Silva
1º Vice Presidente - CMLN

Flauber Lima Honorato
2º Vice Presidente - CMLN

Samira Elen Barroso Chaves
1º Secretário - CMLN

Jose Torres de Moura Neto
2º Secretario - CMLN

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Pamela Paula Cruz Bezerra Torquato - CPF: ***.352.843-** em 12/08/2025 18:18:57 - IP com n°: 192.168.0.13
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=2443

10/10www.limoeirodonorte.ce.gov.br

		diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br
	2025-08-12T18:18:59+0000
	Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte - End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro - Limoeiro do Norte - Ceará
	Diário Oficial: 247/2025 , BR, ICP-BrasilPF A1,  videoconferencia, PAMELA PAULA CRUZ BEZERRA TORQUATO:***.352.843-** [79DE1281C5328A62]